- 189 *Caualea. decisio 23. num. 2. p. 2.* non tamen licita erit appellatio à pronuntiatione de agendo contra nominatum. idem Borgni. *Caualea. decis. 45. n. 7. p. 1.*
- 190 Præceptum autem inhibitorium de non soluendo factum alicui, puta debitori, cum non valeat, nisi pro sua rata, & concurreri quantitate, quia ultra suam partem crediti eius, in cuius fauorem præceptum inhibitorium relaxatum est, non interest, vt testatur post alios Borgninus *Caualea. decis. 31. num. 41. part. 3.* & Brixianus in eius repertorio,
- 191 *verbo, præceptum inhibitorium.* ideo si præcepti vigore exactio totius debiti, & pecunie impediatur, hoc est in eo, quod excedit creditum, (cum præceptum in excessu nullum sit) ab huiusmodi grauamine licita erit appellatio, iuxta regulam legis quartæ, §. *condemnatum ff. de re iudi.*
- 192 An autem à cumulatione litium, & processuum liceat appellare, vide Villadiego in *Politi. cap. 4. num. 19. ad fin. folio 76.* & an, & quando, quibusve casibus actorum, seu processuum fieri debeat accumulatio, vide *Parlador. lib. 2. rerum quoti. cap. 9. per totum.* vide etiam latè per Marquæ. *de commiss. 2. p. c. 13. per totum.*
- 193 Quid autem dicendum est in appellatione interposita à sententia interlocutoria, qua pronuntiat posse appellari ab aliqua sententia, vel non, quod contingit, quando aliquando prohibetur appellari à iure, vel non licet tertio prouocare, &c. videndi sunt Petrus Philipp. *Corneus consilio 14.* & Bartol. & alij post Marantam *de ordine iudiciorum sextæ partis, 2. part. tit. de sentent. num. 26. fol. 5. 12. colum. 4.* quæ sententia licet sit interlocutoria, habet tamen vim definitiuæ, ita tenet Bald. in *l. 2. colum. penult. in fin. Cod. de Episcop. audientia.* Bart. *consil. 220. appellatum.* Guido Papæ *consil. 154. in fin. Calderi. conf. 6.* Ioannes de Anania *consil. 93. viso.* & ibi in additionibus. *Corneus consil. 14. in hac col. 2. & consil. 262. in 4. volum.* Bald. in *l. unica. col. 3. C. ne liceat tertio prouocare.* Aufreus in *decisionibus Capella Tholosane questio. 48.* Ioannes Monachus in *cap. cupientes, in gloss. magna de electione in 6. prouinciale omnium Ecclesie, fol. 2. 6.* Cardin. in *clerm. fin. de appella. Roma. in rubrica ff. de re iudi. colum. 2. cap. sua nobis.* & ibi Bald. *de appellat. Franchus in cap. cum cessante, colum. 14.* Felin. *colum. 7. ex eodem in rubrica.* Rebuffus in *rubrica prefatione l. quod iussit ff. de re iudi. numer. 53.* & sic an à reiectione appellationis, vel ab admissione eius admitatur appellatio, vide ultra aliquos, & supra dictos Assinium in *praxi §. 3. 1. cap. 18. limit. 4.* Ruginell. in *tractatu de appella. §. 2. cap. 3. n. 7. 4.* Bartol. in *l. 1. in fin. sub num. 3. quorum appella.*

Philip. in *cap. cum speciali 61. §. porro num. 8. in fin. de appella.* Capicius *decisio. 34. in causa magnifici num. 5. & num. 6. & 7.* Angel. de Peru. in *l. 1. in fin. C. quorum appellatio. non recipiatur.* Natta *consil. 528. index Ecclesiasticus, num. 30.* Angel. Aretinus in *l. eius qui 4. num. 9. ff. de appell. recipi.* Cardinalis Alexandri. *cap. 59. vt debitus numer. 11. i. versiculo, & sic habetis de appella.* Cæsar Contard. in *l. unica, quæst. 1. an causa appellationis, sub num. 30. versiculo possent tamen Cod. si de momen. possess. & post hæc Sigismun. Escacia tractatu de appell. quest. 17. limit. 47. membr. 1. num. 106. & 107. & iterum num. 166. qui generaliter, & indistinctè dicunt, appellari licere, siue à receptione appellationis, siue ab eius reiectione. De hoc tamen articulo, vide infra *lib. 3. c. 17.* vbi copiosè de mirabili distinctione, ad quam Doctores isti referendi sunt.*

Supradictis adde, vt possit appellari, non solum à sententia, quæ grauamen inferat, sed etiam à non sententia, quando eod, quod sententia non profertur, infertur grauamen, quare potest appellari à tarditate iudicis non procedentis, quia iudex ter humiliter congruo loco, & tempore, requisitus facere, si non facit, dicitur denegare iustitiam, licet non respondeat, & ideo potest appellari à denegata iustitia, Ioan. And. in *cap. 63. dilecto sub num. 3. ibi, sed quid si iudex semper est in deliberando, de appell. Abb. in cap. 67. ex parte el 2. num. 3. ibi, quid autem si iudex.* & Dec. *sub numer. 11. ibi, & idem si iudex tertio eodem titul. Felin. in cap. 11. pastoralis sub num. 6. vers. considero tertio. ibi, & vbi Episcopus ter requisitus, de offic. iudic. ordin.* & alij plures quos refert, & sequitur Neuiz. *conf. 97. quia intelligo, sub num. 15. & 16. versiculo 7. facit ibi, quod puto procedere.* Ozalc. *decis. 12. appellans vers. in contrarium num. 6.* Rot. *diuers. decis. 514. dubitanti de validitate, num. 4. part. 1. quæ est superflue duplicata in decisio. 259. part. 2.* Gregor. Tholos. *tractat. de appell. lib. 2. cap. 28. numer. 1. & 2. fol. 265. & Ruginell. tractat. de appell. §. 2. cap. 3. num. 73. versic. à quocumque.* & ita intelligas Franch. in *cap. 8. ex ratione numer. 60. ibi, non tamen propter hoc, de appell. vbi etfi prima facie videatur loqui sine determinatione, tamen in effectu tenet posse appellari à grauamine illato in non faciendi, subdens, & teneas vt dixi, sic etiam intelligas Cardin. Alexand. in *eodem cap. 8. ex ratione numer. 23. vers. sed operapretium.* dum adductis contrariis subdit, pro ista ampliatione maiores esse auctoritates, & maiori etiam niti ratione, præsertim de iure canonico, inquit enim Bald. in *cap. unico num. 1. vers. nota quod de milit. vassal. qui contum. est.* qui non loquitur, & obmutescit, iustitiam denegare videtur, & ex Bald.*

- ex Bald. refert, & sequitur Franch. in *d. cap. ex ratione numer. 49.* dicens, quod si iudex est requisitus, de iustitia, aut de expeditione, & ipse nihil respondet, aut obmutescit, aut nihil facit ad propositum, dicitur tunc iustitiam denegare, de quo nos capite 17. infra hac 2. parte.
- 199 Et an sufficiat vnica monitio, seu requisitio iudicis, vel trina sit necessaria, diuersis vicibus, vel an sufficiat triplex requisitio vnico contextu facta, ad hoc vt appareat de tarditate iudicis, & de denegatione iustitiae, vide Escaciam *de appella. quest. 17. ampliat. 16. à num. 46. fol. 280.*
- 200 Pro maiori rei, de qua agimus perfectione, vnum difficile, & frequens, & vtile disputare libet, quod quidem materiam interlocutoriarum illustrem, & claram reddet, & dato pro constanti, iudicem posse suam interlocutoriam sententiam reuocare, siue ab ea appellatum fuerit, siue non, ex text. in *l. quod iussit. ff. de re iudi. cum cessante de appella.* & vtrouique classici omnes, & repetentes, & in cap. si à iudice de appella. in 6. qui simul regulæ limitationes plures ascribunt, multas etiam ampliationes, & limitationes potes videre per Lancelot. Robertum *vbi supra in d. limit. 1. num. 12. & sequentibus.* de quo nos exactè supra 1. part. c. 4. per totum.
- 201 Quæstio igitur ea est, an à tali reuocatione grauaminis, seu repositione licita sit appellatio, cui vt tali in Senatu vim fieri deferendum, aut non deferendum declaretur, & pars negatiua, nempe, non licere ab ea appellari, ex eo fulcitur, nam reuocatio, & repositio grauaminum dicitur interlocutoria, tenent Doctores in *l. quod iussit. ff. de re iudi. Dominicus in cap. vt super colum. 2. de appellatione in 6. argumen. cap. si à iudice illo titulo.* Barbacia in *rubrica extra de re iudi. colum. 9.* Rebuffus in *repetitione d. l. quod iussit in princip.*
- 202 *numer. 96.* quæ dicit hoc verum esse, etiam si quodlibet grauamen non sit interlocutoria, *cap. eum qui de dolo libr. 6. & reddit rationem gl. magna circa finem in c. non solum de appellatio in 6. vbi Doctores, & Doc. Flo. in clem. appellantur eodem titulo in fin. Philip. Franch. in d. cap. cum cessante de appella. colum. antepenult. vers. non sententia fertur super reuocatione fol. mibi 73.* ergo à tali repositione appellationem prohibitam esse constat, ex d. l. ante sententia tempus C. de appella. recipi. & d. Concilio Tridentino.
- 203 Rursus quia cum sit interlocutoria, est de genere prohibitorum, ideo idem de ea iudicandum est, quod de ipso genere, cum hoc valeat argumentum text. in *l. si quid earum, §. interemptum.* & ibi notat gl. Bartol. & Doctores *ff. de legat. 3.* & per glossam cuius Salgado de *protect. Reg. Tom. 1.*

Bart. & Angel. Bald. Paul. de Castro, & alios Doctores in *l. fin. Cod. de iure restit. latè Euerar. in loc. lega. in loco ab specie ad genus.* Quo casu tali appellationi deferendum non esse, ac vim non fieri per iudicem Ecclesiasticum, Senatus declarabit: illa enim regula quæ habet, quod in dubio appellationi deferendum sit, intelligenda est, quando sumus in casibus, in quibus regulariter est permilla, secus tamen est in illis, quibus regulariter est prohibita, quia in dubio debet censerī prohibita, vt in executione, &c. Et quia licet regula prohibitiua, in aliquibus casibus, non procedat, in dubio tamen debet censerī prohibita, secundum regulam, non autem permilla secundum fallentias, vt post Decium adducit Alciatus in *consilio 68. gubernatorem sub num. 8. lib. 6. Lancelot. Robert. de attentat. 2. part. cap. 12. ampliatione 5. num. 15. 16. & 17.*

Contrariam tamen sententiam, imò generaliter, à qualibet grauaminis repositione appellari posse constat, nam talis repositio (vt supra diximus) quamuis sit interlocutoria, habet tamen vim definitiuæ, putant nonnullis, Rota *decisio. 86. incipit, item si à pronuntiatione.* aliàs si à sententia in nouis, per notata in *d. clem. fin. de appella.* quam in genere refert Philipp. Fran. in *d. cap. cum cessante d. colum. antepenult. versiculo non sententia fertur, super reuocatione de appellationibus.* ergo cum succedat regulæ limitatio, vim fieri, & à tali repositione appellationi emissa per iudicem Ecclesiasticum deferendum esse, declarare debet tribunal, & à repositione, seu reuocatione grauaminis, appellari posse, generaliter præsupponit Lancelotus *vbi supra d. c. 12. limit. 1. num. 14.*

Quod quidem maximè procedet, quando à grauamine reuocato pars, in cuius præiudicium erat, poterat ab eo appellare, quoniam idem ius seruandum, & admittendum est, in eius repositione, & reuocatione, valet enim argumentum de contracto ad eius distractum, & constitutio, statutum, seu dispositio loquens de contractu, habet etiam locum in distractu, text. est notabilis in *l. item veniunt in princip. iuncto §. 1. ff. de petit. heredit. tex. in c. de illis primo in princ. de desponsa. impube. iuncto c. unico §. idè quoque eod. tit. in 6. cum vtrouique notatis, & sentit gl. singularis in *l. 3. §. contrarium ff. de contrar. & vtili actione tute. Bal. in rubr. extra de iureiur. & idem Bal. in l. pactum in 2. 1. quest. C. de collatio. Bart. Bald. Ang. & Salic. Iafon. & Doctores in *authent. sacramenta puberum C. si aduersus venditionem.* quia contractus, & distractus iudicantur eiufdem nature, vt assermat Bartolus in *l. video in princip. ff. de conditione furtiua.* & inde est, quod eo casu, quo**

quo contractus est bonæ fidei, eo etiam casu distractus, seu liberatio ab eo contractu est bonæ fidei, text. est in *l. ab emptione*. & ibi Barrol. Bald. Angel. & communiter Doctores notant *ff. de pactis*, bonus text. in *l. 1. C. quando licet ab emp. disced.* & ibi Bald. & Paul. de Castro dicens, quod ubi habitus est bonæ fidei, similiter eius privatio, sic etiam solemnitas requisita in contractu, regulariter requiritur in distractu *l. nihil tam naturale ff. de regul. iur. l. si ut proponis C. de nuptijs l. prout quisque ff. de solutio.* & hinc etiam est necessaria in acquisitione, seu in actu producendo, vel conficiendo, sunt etiam necessaria in eo resolviendo vel destruendo. text. est singularis in *l. tria prædia*. & ibi notata per gl. Bart. Angel. Paul. & Doctores *ff. de seru. rusti.* & facit *l. quemadmodum ff. de acquir. possess.* quæ omnia ex eo procedunt quod legitimum est argumentum, de facto ad distractum, ex supracitatis.

211 Vides igitur pro vtraque parte fortissima fundamenta, quæ merito variare faciunt quæstionis istius resolutionem, qua in ré (si mea expetatur opinio) quæ pro vtraque dicta sunt, vera esse sectabor adhibita distinctione iuridica; aut enim eadem, vel alia appellandi ratio, de quibus, *per d. Concil. Trid. sess. 24. de reform. c. 20.* militat in sententia interlocutoria, quæ in eius reuocatione, & tunc ab vtraque poterit appellari; quod procedet, quando licet appellari tam à negatiua, quam ab affirmatiua interlocutoria, super aliquo articulo lata, eo quia in vtraque eadem, vel

212 aliqua ex limitationibus Concilij concurrunt, puta, quia aut sententia affirmatiua continet grauamen irreparabile, vel reparabile cum magna difficultate, aut habet vim diffinitiuæ, aut à sententia diffinitiuæ prohibita est appellatio, & similibus, & in sententia negatiua, super eodem articulo aliquid etiam horum grauaminum cõtineat. Exemplum sit in sententia tam affirmatiua, quam negatiua lata super legitimatione personarum, vel super repulsione, vel admissione testium, vel probationis, aut articulorum, ex quibus, & aliis superius exempla reliquimus, in quibus quoniam in vtraque datur causa appellandi, quam ibi reddidimus, tunc si iudex pronuntiat, puta; personam legitimam, & postmodum hanc interlocutionem repofuerit, contrario videlicet imperio, altera pars in cuius damnum reuocata est, poterit appellare ab hac repositione, quemadmodum sibi licebat, si à principio negatiuam sententiam iudex protulisset, quia pariter in vtraque viget ratio appellandi, & quod petierit pars negatur, & huius appellations iustificatio, & legitima-